
Usnesení č. 96
ze dne 15.10.2014

Usnesení č. 96
z jednání Rady městského obvodu Hrabová, konaného dne 15.10.2014

-------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------
96/2237.) Rada městského obvodu Hrabová

schvaluje

rozpočtová opatření městského obvodu Hrabová, kterými se 
zvyšují
daňové příjmy
pol. 1341 o   8 tis. Kč
pol. 1343 o    2 tis. Kč
pol. 1361 o 60 tis. Kč

nedaňové příjmy
§ 6171, pol. 2212 o   3 tis. Kč
§ 3612, pol. 2324 o 10 tis. Kč
§ 3399, pol. 2329 o   3 tis. Kč

běžné výdaje
§ 3745, pol. 5139 o 11 tis. Kč
§ 6171, pol. 5163 o 10 tis. Kč
§ 6171, pol. 5169 o            65 tis. Kč

96/2238.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  uzavření  Smlouvy  o  sdružených  službách  dodávky  zemního  plynu č.
7200005077 mezi Europe Easy Energy a.s., se sídlem Hvězdova 1716/2b,
140 87  Praha-Nusle, IČ 28603001                  a statutárním městem
Ostrava – městským obvodem Hrabová

a zmocňuje

starostu k podpisu Smlouvy o sdružených službách dodávky zemního 
plynu.

z.: Mgr. R. Naď
t.: do 30.10.2014

96/2239.) Rada městského obvodu Hrabová

a) schvaluje

plán  inventur  pro  inventarizaci  majetku  a  závazků  statutárního  města
Ostravy – městského 

obvodu Hrabová za rok 2014
   z.: Ing. J. Ziobrová

   t.: do 31.1.2015
b) zřizuje

1



Usnesení č. 96
ze dne 15.10.2014
inventarizační komisi ve složení:
předseda:  Mgr. Jiří Strniště

členové:  Ing. Jana Faicová, vedoucí odboru stavebně správního
 Eva Ličková, referent odboru financí a správy majetku
 Ing. Jana Ziobrová, vedoucí odboru financí a správy majetku
 Milan Svoboda

c) ukládá

ředitelům  příspěvkových  organizací  zaslat  inventarizační  komisi
závěrečný  zápis  inventarizace  majetku  a  závazků  svých  organizací  a
potvrzení o existenci majetku                 ve výpůjčce.

z: ředitelé příspěvkových 
organizací
t: do 30.1.2015                    

96/2240.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

skončení nájemní smlouvy ze dne 12.2.2001 ve znění dodatku č. 1 ze dne
28.2.2005             na pronájem pozemků parc. č. 182/1 a parc. č. 182/2
oba zapsané na LV č. 1655 pro k.ú. Hrabová uzavřené mezi statutárním
městem Ostrava – městským obvodem Hrabová                a společností
SKLENÁŘSTVÍ  KOHOUTEK  s.r.o.  ke  dni  právních  účinků  zápisu  do
katastru nemovitostí kupní smlouvy č.E188/2014 ze dne 21.8.2014.

96/2241.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  uzavření  kupní  smlouvy  č.  3100186563  mezi  statutárním  městem
Ostrava  -  městským obvodem Hrabová a  firmou ArcelorMittal  Ostrava
a.s.,  Vratimovská  689/117,  719  00  Ostrava-Kunčice,  IČ  45193258,  na
nákup vysokopecní strusky na dobu určitou                           od
16.10.2014 do 31.12.2014  

a zmocňuje 

starostu k podpisu kupní smlouvy č. 3100186563.
z.: Mgr. R.Naď

t.: do 16.10.2014
96/2242.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

na straně nabyvatele o uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku
státu mezi statutárním městem Ostrava – městským obvodem Hrabová a
Českou republikou – Ministerstvo práce a sociálních věcí, se sídlem Na
Poříčním  právu  376/1,  Praha  2,  na  převod  movitého  majetku  dle
předloženého návrhu  

2



Usnesení č. 96
ze dne 15.10.2014

a zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy o bezúplatném převodu majetku státu.
z.: Mgr. R. Naď
t.: do 24.10.2014

96/2243.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

uzavřít nájemní smlouvu na byt v domě Šrobárova, Ostrava-Hrabová, s L
H. na dobu určitou 1 roku, s účinností  od 1.11.2014,  dle předloženého
návrhu 

a pověřuje  

r.a. Petr Mokroš – CITY, se sídlem Čujkovova 1736/30, Ostrava-Zábřeh,
provedením  všech úkonů k uzavření nájemní smlouvy.

              z: Ing. P. Mokroš
              t: do 30.10.2014

96/2244.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

uzavřít  nájemní  smlouvu  na  byt  v domě  Příborská,  Ostrava-Hrabová,
s M.D.  na  dobu  určitou  ½  roku,  s účinností  od  1.11.2014,  dle
předloženého návrhu 

a pověřuje  

r.a. Petr Mokroš – CITY, se sídlem Čujkovova 1736/30, Ostrava-Zábřeh,
provedením  všech úkonů k uzavření nájemní smlouvy.

              z: Ing. P. Mokroš
              t: do 31.10.2014

96/2245.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

uzavřít  nájemní  smlouvu  na  byt  v domě  Šrobárova,  Ostrava-Hrabová,
s M.N.  na  dobu  určitou  ½  roku,  s účinností  od  1.11.2014,  dle
předloženého návrhu 

a pověřuje  

r.a. Petr Mokroš – CITY, se sídlem Čujkovova 1736/30, Ostrava-Zábřeh,
provedením  všech úkonů k uzavření nájemní smlouvy.

              z: Ing. P. Mokroš
3



Usnesení č. 96
ze dne 15.10.2014

              t: do 31.10.2014
96/2246.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí 

dopis nájemců bytu v domě V. Huga, Ostrava-Hrabová ze dne 6.10.2014

a souhlasí 

s provedením  stavebních  úprav  –  vybouráním  dveří  mezi  kuchyní  a
obývacím pokojem                     na náklady nájemců. 

96/2247.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o uzavření 

dohody o splátkovém kalendáři na úhradu dlužné částky na nájemném a
službách  spojených     s  nájmem  z  bytu  v domě  Příborská,  Ostrava-
Hrabová, s nájemnicí dle předloženého návrhu 

a pověřuje 

r.a.  Petr  Mokroš –  City,  se sídlem Čujkovova 1736/30,  Ostrava-Zábřeh,
provedením všech úkonů k sepsání dohody o splátkovém kalendáři.

              z: Ing. P. Mokroš
              t: do 31.10.2014 

96/2248.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o uzavření 

dohody o splátkovém kalendáři na úhradu dlužné částky na nájemném a
službách spojených    s nájmem z bytu v domě V. Huga, Ostrava-Hrabová,
s nájemnicí dle předloženého návrhu 

a pověřuje 

r.a.  Petr  Mokroš –  City,  se sídlem Čujkovova 1736/30,  Ostrava-Zábřeh,
provedením všech úkonů k sepsání dohody o splátkovém kalendáři.

              z: Ing. P. Mokroš
              t: do 31.10.2014 

96/2249.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí 

dopis nájemce bytu v domě V. Huga, Ostrava-Hrabová ze dne 3.10.2014

a rozhodla 

4



Usnesení č. 96
ze dne 15.10.2014

o dodání a instalaci 2 ks plynových topidel na náklady MOb Hrabová 

a pověřuje

r.a.  Petr  Mokroš –  City,  se sídlem Čujkovova 1736/30,  Ostrava-Zábřeh,
provedením všech úkonů k sepsání dodatku k nájemní smlouvě o zvýšení
nájmu po dobu splácení topidel.

              z: Ing. P. Mokroš
              t: do 31.12.2014 

96/2250.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí 

dopis  nájemkyně  bytu  v  domě  Obchodní,  Ostrava-Hrabová  ze  dne
13.10.2014

a rozhodla 

o dodání a instalaci 2 ks plynových topidel na náklady MOb Hrabová 

a pověřuje

r.a.  Petr  Mokroš –  City,  se sídlem Čujkovova 1736/30,  Ostrava-Zábřeh,
provedením všech úkonů k sepsání dodatku k nájemní smlouvě o zvýšení
nájmu po dobu splácení topidel.

              z: Ing. P. Mokroš
              t: do 31.12.2014 

96/2251.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí 

dopis nájemce bytu v domě Příborská, Ostrava-Hrabová ze dne 6.10.2014

a rozhodla 

o dodání a instalaci 2 ks plynových topidel na náklady MOb Hrabová 

a pověřuje

r.a.  Petr  Mokroš –  City,  se sídlem Čujkovova 1736/30,  Ostrava-Zábřeh,
provedením všech úkonů k sepsání dodatku k nájemní smlouvě o zvýšení
nájmu po dobu splácení topidel.

              z: Ing. P. Mokroš
              t: do 31.12.2014 

96/2252.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

5



Usnesení č. 96
ze dne 15.10.2014
o zrušení  všeobecné procesní  plné  moci  ze  dne 1.6.2006 Mgr.  Renátě
Prosické,  advokátce,             se  sídlem  28.  října 1837/25,  Ostrava-
Moravská Ostrava,  zapsané  v seznamu advokátů  vedeném ČAK pod  č.
9885

a o udělení všeobecné procesní plné moci JUDr. Jarmile Jařabáčové, se
sídlem Puchmajerova  489/7,  Ostrava-Mor.  Ostrava,  zapsané  v seznamu
advokátů vedeném ČAK pod č. 02864, aby zastupovala statutární město
Ostrava,  městský  obvod  Hrabová,  ve  věcech  týkajících  se  správy
nemovitostí ve vlastnictví zmocnitele, které spravuje na základě mandátní
smlouvy realitní agentura Petr Mokroš – CITY, tedy aby podávala žaloby,
žádosti  a  další  úkony  s tím  související,  včetně  podání  odvolání  a
zastoupení v odvolacím řízení.
 

a pověřuje  

starostu podpisem všeobecné procesní plné moci.
 

              z: Mgr. R. Naď
              t: do 16.10.2014

96/2253.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí 

žádost obyvatel domu Jestřábského 511/2, Ostrava-Hrabová ze dne 
6.10.2014,

nesouhlasí 

s kácením 2 ks borovice o obvodech kmenů 102 a 105 cm rostoucích na
pozemku parc.č.  911/1  v k.ú.  Hrabová,  který  je  v majetku statutárního
města Ostravy, svěřený městskému obvodu Hrabová

a rozhodla 

o ořezu 2 ks borovice o obvodech kmenů 102 a 105 cm rostoucích na
pozemku  parc.č.  908  v k.ú.  Hrabová,  který  je  v majetku  statutárního
města Ostravy, svěřený městskému obvodu Hrabová

96/2254.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

6



Usnesení č. 96
ze dne 15.10.2014
v souladu s §  24 odst.  2 písm. b)  zákona č.  13/1997 Sb.,  o pozemních
komunikacích,  v platném znění,  s povolením úplné  uzavírky  části  silnic
Krmelínská,  Paskovská  a  kruhového  objezdu  u  MAKRA  na  křižovatce
silnic Prodloužená, Krmelínská, Paskovská a sjezdu                 ze silnice
Místecká v k.ú. Hrabová a s nařízením objížďky:
ze směru od Vratimova a Hrabové na Klimkovice a Novou Bělou – ul.
Místecká,                      Dr. Martínka, Aviatiků, Krmelínská
ze  směru  od  Vratimova  a  Hrabové  na  MAKRO  –  ul.  Místecká,  Dr.
Martínka, Místecká, Podnikatelská, Na Rovince, Prodloužená
ze směru od Vratimova na F-M – ul. Paskovská, Místecká
ze  směru  na  Hrabovou  a  Šenov  –  ul.  Místecká  MÚK  Místecká  x
Podnikatelská, Místecká, Paskovská 
ze směru od centra na Klimkovice, Novou Bělou a MAKRO – ul. Místecká,
Podnikatelská, Na Rovince, Prodloužená
ze směru od F-M na Klimkovice, Novou Bělou a MAKRO – ul. Místecká,
Podnikatelská,               Na Rovince, Prodloužená, a to z důvodu opravy
kruhového objezdu u Makra.

96/2255.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

záměr  stavby  rodinného  domu  vč.  doplňkových  staveb  na  pozemcích
parc.č.  1988/10,  2008/13,  1988/2  a  2008/4,  ul.  Na  Farském  v k.ú.
Hrabová, předložený Ing. Ivanem Šnapkou dne 8.10.2014

a souhlasí

s vydáním  společného  územního  rozhodnutí  a  stavebního  povolení  na
předmětnou stavbu.

96/2256.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

dokumentaci stavby „Ostrava 1839/8 Mráz NNk“ předloženou společností
Profiprojekt s.r.o. dne 8.10.2014, bez připomínek,  

souhlasí 

a)  s umístěním  nadzemní  a  podzemní  elektrické  přípojky  NN  0,4kV
v rámci stavby „Ostrava 1839/8 Mráz NNk“  na pozemku parc.č. 1882/1,
ul. Závadova v k.ú. Hrabová, svěřeném městskému obvodu Hrabová,

b)  ve  smyslu  §  25  odst.  1   zákona  č.  13/1997  Sb.,  o  pozemních
komunikacích,  v  platném  znění,  se  zvláštním  užíváním  –  uložením
inženýrských sítí v tělese místní komunikace                 Závadova na
pozemku  parc.č.  1882/1  v  k.ú.  Hrabová,  která  je  ve  vlastnictví
statutárního města Ostravy, svěřena městskému obvodu Hrabová,

7



Usnesení č. 96
ze dne 15.10.2014
c) s vydáním územního rozhodnutí nebo územního souhlasu s umístěním
předmětné stavby

a rozhodla

a) na straně budoucího povinného zřídit  věcné břemeno - služebnost k
pozemku  parc.č.  1882/1  -  ostatní  plocha  (ostatní  komunikace)  v  k.ú.
Hrabová, svěřenému městskému obvodu Hrabová, v rozsahu vymezeném
geometrickým plánem dle zákresu stavby v situaci stavby,  ve prospěch
budoucího oprávněného ČEZ Distibuce,  a.s., se sídlem Teplická 874/8,
405  02   Děčín  IV-Podmokly,  IČO  24729035,  za  účelem  zřízení  a
provozování nadzemní a podzemní elektrické přípojky NN 0,4kV v rámci
stavby „Ostrava 1839/8 Mráz NNk“; věcné břemeno bude zřízeno na dobu
neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/m2 + DPH  v
zákonné výši, dle zásad schválených usnesením RMOb č. 84/1756 ze dne
14.10.2009,

b) uzavřít budoucí smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti dle
předloženého návrhu. 

96/2257.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí 

dokumentaci pro vydání stavebního povolení na stavbu „Cyklistické řešení
na  ul.  Na  Rovince"  předloženou  společností  HaskoningDHV  Czech
Republic, spol. s r.o. dne 13.10.2014, bez připomínek   

a souhlasí

s realizací stavby na pozemcích parc.č. 190/82, 233/19, 190/88, 190/83,
3135/1,  233/18, 3135/2 a 233/21, jejichž správa je svěřena městskému
obvodu Hrabová.

96/2258.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí 

dokumentaci  pro  územní  rozhodnutí  o  umístění  stavby  "Rekonstrukce
chodníku podél                   ul. Jezdiště vč. napojení chodníku na ul. U
Kotelny,  Ostrava-Hrabová"  předloženou  společností  SHB,  akciová
společnost dne 2.10.2014 bez připomínek.  

96/2259.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

stanovisko  komise  výstavby,  dopravy  a  ekologie  ze  dne  6.10.2014  k
záměru umístění  chráněné dílny na výrobu potravin na pozemku parc.č.
58/6, Na Rozích v k.ú. Hrabová

8



Usnesení č. 96
ze dne 15.10.2014
a nesouhlasí

se záměrem  umístění  chráněné  dílny  na  výrobu  potravin  na  pozemku
parc.č. 58/6,                       ul. Na Rozích v k.ú. Hrabová, předloženým
útvarem hlavního architekta a stavebního řádu Magistrátu města Ostravy
dne 10.9.2014.

96/2260.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

stanovisko  komise  výstavby,  dopravy  a  ekologie  ze  dne  6.10.2014
k záměru na umístění plnící stanice CNG na pozemku parc.č. 190/5 u ul.
Pod Břehy, předloženému Ing. Petrem Janoštíkem dne 15.9.2014

a nesouhlasí

s  pronájmem a  následným prodejem pozemku parc.č.  190/5  u  ul.  Pod
Břehy                                 za účelem umístění plnící stanice na CNG, dle
žádosti Ing. Petra Janoštíka ze dne 15.9.2014.

96/2261.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

jako  vlastník  sousedního  pozemku parc.č.  2551/1,  ul.  Bažanova  v  k.ú.
Hrabová, se stavbou oplocení z drátěného pletiva a ocelových sloupků v
hranici s pozemkem parc.č. 742/1 v k.ú. Hrabová dle žádosti Ing. Marcely
Hrabcové ze dne 7.10.2014 s podmínkou, že nedojde                  k zúžení
průjezdního  profilu  místní  komunikace  Bažanova  na  pozemku  parc.č.
2551/1.

96/2262.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

záměr  stavby  „Přeložka  vodovodního  řadu  ul.  Bažanova,  Hrabová“  na
pozemcích parc.č. 748/20, 748/18 a 2551/1, ul. Bažanova v k.ú. Hrabová,
předložený  společností  HydroIdea  s.r.o.  dne  13.8.2014  doplněný  dne
6.10.2014 o 2 stanoviska společnosti ČEZ Distribuce, a.s.             a 2
situační výkresy s vyznačenými kótami vzdáleností vodovodního řadu od
hranice komunikace Bažanova

a nesouhlasí

jako vlastník pozemku s umístěním vodovodního řadu na pozemku parc.č.
2551/1 v k.ú. Hrabová.

96/2263.) Rada městského obvodu Hrabová
 

9



Usnesení č. 96
ze dne 15.10.2014
bere na vědomí

návrh  programu  1.  ustavujícího  zasedání  Zastupitelstva  městského
obvodu Hrabová  

Návrh programu ustavujícího zasedání:
1.) Zahájení
2.) Složení slibu členů Zastupitelstva městského obvodu Hrabová
3.) Schválení  programu ustavujícího  zasedání  Zastupitelstva  městského
obvodu Hrabová

4.) Určení ověřovatelů zápisu
5.) Schválení  Jednacího  řádu  a  Volebního  řádu  ustavujícího  zasedání

Zastupitelstva městského obvodu Hrabová
6.) Volba členů volební komise pro volbu starosty, místostarosty a dalších

členů Rady městského obvodu Hrabová
7.) Volba členů návrhové komise
8.) Stanovení počtu členů rady a její složení
9.) Určení  funkcí,  pro  které  budou  členové  zastupitelstva  městského

obvodu dlouhodobě uvolněni
10.) Volba starosty, místostarosty a dalších členů rady městského obvodu
11.) Návrh  na  zřízení  výboru  finančního,  kontrolního  zastupitelstva

městského obvodu                  a volba předsedy a členů výborů
12.) Různé
13.) Závěr

96/2264.) Rada městského obvodu Hrabová
 
bere na vědomí

petici  občanů ze dne 1.10.2014 ve věci  zneplatnění  smlouvy o dílo  na
stavbu „Revitalizace vnitrobloku OD ul. Příborská, Obchodní, Šídlovecká,
V.  Huga,  Ostrava-Hrabová“  a  odpověď  na  ni  ze  dne  3.10.2014  bez
připomínek.

10


